
JEDNOKOTOUČOVÉ 
STROJE



Nádrž 9 l Ergonomická 
rukojeť

Detail rukojeti Detail rukojeti Široký výběr padů 
a kartáčů

JEDNOKOTOUČOVÝ STROJ 13” - 190 RPM
SB 133
Malý 13“ jednokotoučový stroj s velkým výkonem. Rozměry a váha z 
něj dělají ideální stroj pro práce, které vyžadují vysoce profesionální a 
současně lehký stroj s jednoduchou obsluhou. Je vhodný pro všechny 
typy úklidu, základní čištění, odstraňování vosků, pravidelné mytí, 
leštění a šamponování. Velmi robustní jednofázový indukční motor s 
dlouhou životností a velkým výkonem, litinový skelet stroje a planetový 
převod zaručuje nejlepší výsledky, pokud jde o výkon, životnost a 
hlučnost. Bezpečnostní pojistka zajišťuje, že stroj lze zapnout pouze v 
pracovní poloze. Dvouruční ovládání proti nechtěnému spuštění stroje. 
Výškově nastavitelná rukojeť stroje. Možnost použití různých typu 
kartáčů a unašeč PADu. Jednoduché zavěšení nádrže mycího roztoku 
zaručuje snadnou manipulaci. Ovládací páka ventilu nádrže je inte-
grována přímo do rukojeti stroje. Rukojeť je vyrobena z odolných pla-
stových materiálů, ergonomický tvar umožňuje jednoduché používání 
všech ovládacích prvků stroje.

NÁZEV PRODUKTU
TYP KATALOGOVÉ ČÍSLO POČET/PALETA
SB 133 00-1921BLGH 24

TECHNICKÝ POPIS
Pracovní šířka - Ø kartáče mm 330
Otáčky kartáče ot/min 190
Jmenovité napětí V 220 - 240
Frekvence Hz 50
Příkon motoru kartáče W 550
Přítlak kartáče g/cm² 36,7
Světlá výška stroje mm 260
Možnost připojení vysavače (suchý) -- ne
Hlučnost dbA <54

Typ převodovky -- Planetární 
převodovka

Napájecí kabel m 12
Hmotnost Kg 22
Rozměr mm 1120x420x340

VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ
TYP KATALOGOVÉ ČÍSLO
Nádrž 9 l 00-230
Držák PAD 13” 00-231
Mycí kartáč mm 0,6 - 13” 00-232
Leštící kartáč 13” 00-233
Kobercový kartáč 13” 00-234
Tynex Mycí kartáč 13” 00-237
Držák smirku PAD 13” 00-238



JEDNOKOTOUČOVÝ STROJ 17” - 154 RPM
SB 143 L 08
SB 143 L 08 představuje ideální kombinaci výkonu a efektivity v dos-
ahování všech nejjednodušších úklidových prací: mytí, odstraňování 
vosků, čištění sprejů, leštění a šamponování. Jeho rozměry (čistící šíř-
ka 17") a jeho snížená hmotnost činí SB 143 L 08 ideálním pro všechny 
úkoly, které současně vyžadují vysoce profesionální, lehké a snadno 
ovladatelné stroje. Velmi silný indukční motor pro dlouhou životnost a 
skvělý výkon. Dvojitá ochrana proti neúmyslnému spuštění. Satelitní a 
planetová převodovka, která zaručuje nejlepší výkonnost, odolnost a 
tichý provoz. Unašeč pro kartáče a pady. Nejnovější generace rukojeti 
je výsledkem perfektní syntézy mezi velkou robustností, ergonomií, 
bezpečností a inovativním designem.

NÁZEV PRODUKTU
TYP KATALOGOVÉ ČÍSLO POČET/PALETA
SB 143 L 08 00-181BL-GH 16

VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ
TYP KATALOGOVÉ ČÍSLO
Držák PAD 17” 00-240
Mycí kartáč mm 0,6 - 17” 00-241
Kobercový kartáč 17” 00-243
Tynex Mycí kartáč 17” 00-246
Leštící kartáč 17” 00-242
Držák smirku PAD 16” 00-253
Nádrž 9 l 00-230

Planetární převod Detail rukojeti Nádrž 9 l Různé typy padů... …a kartáčů Nízká výška pro 
podjezd

TECHNICKÝ POPIS
Pracovní šířka - Ø kartáče mm 430
Otáčky kartáče ot/min 154
Jmenovité napětí V 220 - 240
Frekvence Hz 50
Příkon motoru kartáče W 800
Přítlak kartáče g/cm² 34,4
Světlá výška stroje mm 260
Možnost připojení vysavače (suchý) -- ne
Hlučnost dbA <54

Typ převodovky -- Planetární 
převodovka

Napájecí kabel m 12
Hmotnost Kg 35
Rozměr mm 1200x542x430



Planetární převod Planetární převod 
(L22)

Detail rukojeti Držák unašeče 
padů a kartáče

Přídavné závaží Nádrž 12 l Sada sání Nový plastový kryt 
(L22)

ERGOLINE JEDNOKOTOUČOVÝ STROJ 17” - 154 RPM
SB 143 L
Modely s pracovní šířkou 430 mm účinně kombinují rychlost motoru 
a hmostnost, činí tento stroj vhodný pro veškeré úklidové práce a 
restaurování. Velmi silný indukční motor pro dlouhou životnost a sk-
vělé výkony. Dvojitá ochrana proti neúmyslnému spuštění. Satelitní a 
planetová převodovka pro vysoký přenos výkonu, dlouhou životnost a 
nízkou hladinu hluku. Rukojeť poslední generace, výsledkem perfektní 
syntézy mezi velkou robustností, ergonomií, bezpečností a inovativním 
designem. L10: základní model univerzální a snadno použitelný. L13: 
verze se silnějším motorem pro obtížnější a náročnější práce. L16: se 
speciálním vysoce účinným motorem pro použití stroje se speciálními 
doplňky jako přídavná hmotnost, brusný papír nebo pro broušení / 
strhávání. L22: model s pracovní šířkou 430 mm, s výkonným motorem 
o pozoruhodném výkonu 3 HP, což umožňuje jeho použití v super-pro-
fesionálních aplikacích.

NÁZEV PRODUKTU
TYP KATALOGOVÉ ČÍSLO POČET/PALETA
SB 143 L 10 00-183EL-GH 16
SB 143 L 13 00-185EL-GH 16
SB 143 L 16 00-190EL-GH 16
SB 143 L 22 00-187EL-GH1 16

TECHNICKÝ POPIS
Pracovní šířka - Ø kartáče mm 430
Otáčky kartáče ot/min 154
Jmenovité napětí V 220 - 240
Frekvence Hz 50
Příkon motoru kartáče W 1000/1300/1600/2200
Přítlak kartáče g/cm² 40,3 - 40,8 - 41,3 - 45,3
Světlá výška stroje mm 330/360 (L10, L13, L16/L22)
Možnost připojení vysavače (suchý) -- ano
Hlučnost dbA <54
Typ převodovky -- Planetární převodovka
Napájecí kabel m 12/15 (L10, L13/L16, L22)
Hmotnost Kg 41/41,5/42/46
Rozměr mm 1200x542x430

VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ
TYP KATALOGOVÉ ČÍSLO
Držák PAD 17” 00-240
Mycí kartáč mm 0,6 - 17” 00-241
Kobercový kartáč 17” 00-243
Tynex Mycí kartáč 17” 00-246
Držák smirku PAD 16” 00-253
Nádrž Ergoline 12 l 00-330
17’’ Přídavné závaží 10 Kg 14-110



Planetární převod 
(M16)

Planetární převod 
(M22)

Nový plastový kryt 
(M22)

Detail rukojeti Držák unašeče 
padů a kartáče

Široký výběr padů 
a kartáčů

Disky pro broušení 
dřevěných podlah

Sada sání

ERGOLINE JEDNOKOTOUČOVÝ STROJ 17” - 227 RPM
SB 143 M
Model s pracovní šířkou 430 mm, vhodný jak pro běžný úklid, tak pro 
broušení dřevěných podlah. Model M22 je vybaven silným motorem 
o výkonu 3 HP, který umožňuje jeho použití v super-profesionálních 
aplikacích. Velmi silný indukční motor pro dlouhou životnost a skvělé 
výkony. Dvojitá ochrana proti neúmyslnému spuštění. Satelitní a 
planetová převodovka pro vysoký přenos výkonu, dlouhou životnost a 
nízkou hladinu hluku. Rukojeť poslední generace, výsledek dokonalé 
syntézy mezi velkou robustností, ergonomií, bezpečností a inovativním 
designem.

NÁZEV PRODUKTU
TYP KATALOGOVÉ ČÍSLO POČET/PALETA
SB 143 M 16 00-188EL-GH 16
SB 143 M 22 00-194EL-GH1 16

TECHNICKÝ POPIS
Pracovní šířka - Ø kartáče mm 430
Otáčky kartáče ot/min 227
Jmenovité napětí V 220 - 240
Frekvence Hz 50
Příkon motoru kartáče W 1600/2200
Přítlak kartáče g/cm² 43,3 - 45,7
Světlá výška stroje mm 330/360
Možnost připojení vysavače (suchý) -- ano
Hlučnost dbA <56

Typ převodovky -- Planetární převod-
ovka

Napájecí kabel m 15
Hmotnost Kg 44/46,5
Rozměr mm 1200x542x430

VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ
TYP KATALOGOVÉ ČÍSLO
Mycí kartáč mm 0,6 - 17” 00-241
Tynex Mycí kartáč 17” 00-246
Držák smirku PAD 16” 00-253
Leštící kartáč 17” 00-254
Držák PAD 16” 00-255



Elektrický 
rozprašovací 
system

Planetární převod Detail rukojeti Držák unašeče 
padů a kartáče

Široký výběr padů 
a kartáčů

Sada sání

ERGOLINE JEDNOKOTOUČOVÝ STROJ 17” - 400 RPM
SB 143 H16
Model s pracovní šířkou 430 mm, který vyjadřuje své nejlepší možnosti 
leštění jakéhokoliv typu podlahy, jak přírodního, tak ošetřeného 
metalickými vosky. Velmi silný indukční motor pro dlouhou životnost a 
skvělé výkony. Dvojitá ochrana proti neúmyslnému spuštění. Satelitní 
a planetová převodovka pro vysoký přenos výkonu, dlouhou životnost 
a nízkou hladinu hluku. Rukojeť poslední generace, výsledek dokonalé 
syntézy mezi velkou robustností, ergonomií, bezpečností a inovativním 
designem.

NÁZEV PRODUKTU
TYP KATALOGOVÉ ČÍSLO POČET/PALETA
SB 143 H16 00-1880ELGH 16

TECHNICKÝ POPIS
Pracovní šířka - Ø kartáče mm 430
Otáčky kartáče ot/min 400
Jmenovité napětí V 220 - 240
Frekvence Hz 50
Příkon motoru kartáče W 1600
Přítlak kartáče g/cm² 44,3
Světlá výška stroje mm 330
Možnost připojení vysavače (suchý) -- ano
Hlučnost dbA <56

Typ převodovky -- Planetární převod-
ovka

Napájecí kabel m 15
Hmotnost Kg 45
Rozměr mm 1200x542x430

VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ
TYP KATALOGOVÉ ČÍSLO
Kobercový kartáč 17” 00-243
Leštící kartáč 17” 00-254
Držák PAD 16” 00-255
Elektrický rozprašovací system 00-356EL-GH



Elektrický 
rozprašovací 
system

Planetární převod Detail rukojeti Držák unašeče 
padů a kartáče

Široký výběr padů 
a kartáčů

Sada sání

ERGOLINE DVOURYCHLOSTNÍ JEDNOKOTOUČOVÝ STROJ 17” 
- 154/308 RPM

SB 143 TSN

Model s pracovní šířkou 430 mm a dvojitou rychlostí, vybavený un-
ašečem padů, vhodný pro mnoho úklidových úkonů od čištění velmi 
špinavých podlah až po údržbu a čištění podlah ošetřených metal-
ickými vosky. Jediný stroj a jednoduchý přepínač nahrazují samostatné 
jednotky, z čehož jsou zřejmé výhody praktické a hospodárné. Velmi 
silný indukční motor pro dlouhou životnost a skvělé výkony. Dvojitá 
ochrana proti neúmyslnému spuštění. Satelitní a planetová převodovka 
pro vysoký přenos energie, dlouhou životnost a nízkou hladinu hluku. 
Rukojeť poslední generace, výsledek dokonalé syntézy mezi velkou 
robustností, ergonomií, bezpečností a inovativním designem.

NÁZEV PRODUKTU
TYP KATALOGOVÉ ČÍSLO POČET/PALETA
SB 143 TSN 00-197EL-GH 16

TECHNICKÝ POPIS
Pracovní šířka - Ø kartáče mm 430
Otáčky kartáče ot/min 154 - 308
Jmenovité napětí V 220 - 240
Frekvence Hz 50
Příkon motoru kartáče W 1000 - 1300
Přítlak kartáče g/cm² 43,3
Světlá výška stroje mm 360
Možnost připojení vysavače (suchý) -- ano
Hlučnost dbA <54/56

Typ převodovky -- Planetární převod-
ovka

Napájecí kabel m 15
Hmotnost Kg 44
Rozměr mm 1200x542x430

STANDARDNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ
TYP KATALOGOVÉ ČÍSLO
Držák PAD 16” 00-255

VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ
TYP KATALOGOVÉ ČÍSLO
Mycí kartáč mm 0,6 - 17” 00-241
Kobercový kartáč 17” 00-243
Tynex Mycí kartáč 17” 00-246
Držák smirku PAD 16” 00-253
Leštící kartáč 17” 00-254
Nádrž Ergoline 12 l 00-330
Elektrický rozprašovací system 00-356EL-GH



Planetární převod 
(L16)

Planetární převod 
(L22)

Nový plastový kryt 
(L22)

Držák unašeče 
padů a kartáče

Rukojeť (pohled 
zepředu)

Rukojeť (pohled 
zezadu)

Nádrž 12 l Detail rukojeti

ERGOLINE JEDNOKOTOUČOVÝ STROJ 20” - 154 RPM
SB 150 L
Model s pracovní šířkou 505 mm a nízkou rychlostí otáčení 154 ot/
min. Větší pracovní šířka pro uspokojení potřeb, kdy obvyklý 17" roz-
měr nepostačuje. Model L22 je vybaven silným motorem o výkonu 3 
HP, který umožňuje jeho použití ve velmi náročných profesionálních 
aplikacích. Velmi silný indukční motor pro dlouhou životnost a skvělé 
výkony. Dvojitá ochrana proti neúmyslnému spuštění. Satelitní a 
planetová převodovka pro vysoký přenos výkonu, dlouhou životnost a 
nízkou hladinu hluku. Rukojeť poslední generace, výsledek dokonalé 
syntézy mezi velkou robustností, ergonomií, bezpečností a inovativním 
designem.

NÁZEV PRODUKTU
TYP KATALOGOVÉ ČÍSLO POČET/PALETA
SB 150 L 16 00-195EL-GH 12
SB 150 L 22 00-196EL-GH1 12

TECHNICKÝ POPIS
Pracovní šířka - Ø kartáče mm 505
Otáčky kartáče ot/min 154
Jmenovité napětí V 220 - 240
Frekvence Hz 50
Příkon motoru kartáče W 1600/2200
Přítlak kartáče g/cm² 34,9 - 36,4
Světlá výška stroje mm 330/360
Možnost připojení vysavače (suchý) -- ano
Hlučnost dbA <54

Typ převodovky -- Planetární 
převodovka

Napájecí kabel m 15
Hmotnost Kg 49/51
Rozměr mm 1200x625x505

VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ
TYP KATALOGOVÉ ČÍSLO
Mycí kartáč mm 0,6 - 20” 00-261
Kobercový kartáč 20” 00-263
Tynex Mycí kartáč 20” 00-266
Držák PAD 20” 00-267
Nádrž ergoline 12 l 00-330
20’’Přídavné závaží 10 kg 14-111



Malé rozměry Centální zámek Řemenový převod Elektrický 
rozprašovací 
system

Gorilla disc 16”

LEŠTÍCÍ JEDNOKOTOUČOVÝ STROJ 16” - 1.000 RPM
SB HS 1000
Leštička s vysokým výkonem, určená pro každodenní údržbu na sucho 
středních i rozsáhlých ploch ošetřených metalickými vosky. Umožňuje 
získat zrcadlový lesk neuvěřitelně rychlým a jednoduchým způsobem. 
Díky zvláštnímu způsobu vedení může být používána jak v přímé linii, tak 
vějířovité, s následnou možností pracovat i ve velmi malých prostorách 
a dostat se tak do míst nepřístupných běžným vysokootáčkovým strojům. 
Konstrukce stroje umožňuje jeho rychlý start a prodloužení doby používání 
při stálé přilnavosti disku. Elektronické vyvažování rotoru při plném chodu, 
které zaručuje provoz bez vibrací. Velmi robustní jednofázový indukční motor 
s dlouhou životností a velkým výkonem, litinový skelet stroje a převod řem-
enem zaručuje nejlepší výsledky, pokud jde o výkon, životnost a hlučnost. 
Bezpečnostní pojistka zajišťuje, že stroj lze zapnout pouze v pracovní poloze, 
dvouruční ovládání proti nechtěnému spuštění stroje. Výškově nastavitelná 
rukojeť stroje. Rukojeť je vyrobena z odolných plastových materiálů, ergono-
mický tvar umožňuje jednoduché používání všech ovládacích prvků stroje.

NÁZEV PRODUKTU
TYP KATALOGOVÉ ČÍSLO POČET/PALETA
SB HS 1000 00-189BL-GH 1

TECHNICKÝ POPIS
Pracovní šířka - Ø kartáče mm 405
Otáčky kartáče ot/min 1000
Jmenovité napětí V 220 - 240
Frekvence Hz 50
Příkon motoru kartáče W 1600
Přítlak kartáče g/cm² 43,2
Hlučnost dbA <56
Typ převodovky -- Řemenový převod
Napájecí kabel m 15
Hmotnost Kg 39
Rozměr mm 1200x720x420

VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ
TYP KATALOGOVÉ ČÍSLO
Elektrický rozprašovací system 00-356EL-GH
Gorilla disc 16” (x5) 06-406-23



Integrovaný 
"plovoucí" držák 
padů

Kolečka 
nezanechávající 
stopy

Detail rukojeti Rukojeť (pohled 
zepředu)

Elektrický 
rozprašovací 
system

Regulace přítlaku 
kartáče

Displej

LEŠTÍCÍ JEDNOKOTOUČOVÝ STROJ 20” - 1.500 RPM
SB 150 U 13
Profesionální vysokorychlostní stroj pro leštění. Ideální pro úklidové 
firmy, podlaháře, veřejné prostory. Velmi silný indukční motor pro dlou-
hou životnost a skvělý výkon. Přímý pohon. Pasivní systém odsávání 
prachu snižuje prašnost během leštění. Tlačítko pro nastavení přítlaku 
kartáče. Unikátní systém plovoucího padu (patentováno). Nejnovější 
rukojeť, ergonomie, bezpečnost a inovativní, možné nastavení výšky 
rukojeti. Nízká pracovní výška pro čištění pod nábytkem.

NÁZEV PRODUKTU
TYP KATALOGOVÉ ČÍSLO POČET/PALETA
SB 150 U 13 00-198EL-GH 1

TECHNICKÝ POPIS
Pracovní šířka - Ø kartáče mm 505
Otáčky kartáče ot/min 1500
Jmenovité napětí V 220 - 240
Frekvence Hz 50
Příkon motoru kartáče W 1300
Zatížení přítlaku kartáče Kg 0÷5
Možnost připojení eletric spray ano
Hlučnost dbA <56
Typ převodovky -- direct
Napájecí kabel m 15
Hmotnost Kg 44
Rozměr mm 1130x790x560

VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ
TYP KATALOGOVÉ ČÍSLO
Elektrický rozprašovací system 00-256EL
Papírový sáček (x5) 6595050
Gorilla disc 20” (x5) 06-404-23



ROTO-ORBITÁLNÍ JEDNOKOTOUČOVÝ STROJ 17" - 1500 RPM
O 143 U
Modely profesionálních, inovativních a multifunkčních orbitálních jed-
nokotoučových strojů, které umožňují snadné a rychlé čištění všech 
typů povrchů. Vhodné pro ošetření, jako je leštění, krystalizace, jemné 
broušení mramoru, betonu, kamene, parket, terakot a kameniny. O 
143 je také ideální pro čištění náročných povrchů, jako jsou koberce. 
Oscilační hlava se přizpůsobuje všem povrchům a umožňuje operátor-
ovi pracovat na nepravidelných podlahách, což snižují jeho námahu. 
Dostupné příslušenství a kola, která nezanechávají stopy, činí různé 
úkoly jednoduchými a efektivními. Při používání roto-orbitálního 
principu s vysokofrekvenčními oscilacemi je O 143 překvapením pro 
své nízké vibrace, stabilitu a manévrovatelnost. Dokonce i krystal-
izační úkoly, které vyžadují použití oceli, budou rychlé, snadné a bez 
námahy. Jeho ergonomická rukojeť v kombinaci s tuhým a kompaktním 
rámem, velkými koly a sníženou hmotností činí tento stroj odolným, 
ale současně snadno použitelným. U 10: základní model, všestranný 
a snadno použitelný. U 13: verze se silnějším motorem pro náročnější 
a obtížnější práce.

NÁZEV PRODUKTU
TYP KATALOGOVÉ ČÍSLO POČET/PALETA
O 143 U 10 00-110EL-GH 1
O 143 U 13 00-113EL-GH 1

Ergonomická 
rukojeť

Detail rukojeti Kolečka 
nezanechávající 
stopy

Přídavné závaží Nádrž 12 l Elektrický 
rozprašovací 
system

Široký výběr padů Zajištění kartáčové 
hlavy (optional)

TECHNICKÝ POPIS
Pracovní šířka - Ø kartáče mm 430
Kmitání za minutu n 1500
Jmenovité napětí V 220 - 240
Frekvence Hz 50
Příkon motoru kartáče W 1000/1300
Přítlak kartáče g/cm² 35,0 - 37,0
Světlá výška stroje mm 265- 280
Možnost připojení vysavače (suchý) -- ano
Hlučnost dbA <54
Typ převodovky -- direct
Napájecí kabel m 12
Hmotnost Kg 62,2 (U 10) - 64,8 (U 13)
Rozměr mm 1200x730x450

STANDARDNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ
TYP KATALOGOVÉ ČÍSLO
Držák PAD 17” 00-268

VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ
TYP KATALOGOVÉ ČÍSLO
Nádrž Ergoline 12 l 00-330
Elektrický rozprašovací system 00-356EL-GH
Přídavné závaží 6,5 kg 14-104
Přídavné závaží (2 x 6,5 kg) 14-105
Zajištění kartáčové hlavy 13033F
Kovový kryt motoru 14251F


